SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040900 – FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9330

EDITAL Nº 08/2021/CFH

A Diretora do Centro de Filosofia e Ciências Humanas, no uso de
suas atribuições, em conformidade ao art. 13 do Regimento Geral da UFSC e
tendo em vista a Solicitação digital nº 016739/2021;

RESOLVE:

Retificar  os  itens  2,  3  e  4  do  Edital  06/2021/CFH,  referente  à
eleição  para  Coordenador  e  Subcoordenador  do  Curso  de  Graduação  em
Museologia, que passam a vigorar com a seguinte redação:

2. As inscrições de chapas deverão ser feitas por e-mail (renata.padilha@ufsc.br)
a partir das 14h do dia 13 de maio de 2021 até às 18h do dia 14 de maio de
2021;

3.  A eleição será  realizada no dia  24 de junho de 2021, das 9h às 17h,  via
sistema eletrônico de votação no e-Democracia;

3.1 Caso a data não esteja disponível no Sistema e-Democracia, a eleição
será agendada para o dia útil posterior mais próximo disponível.

4. A homologação do resultado acontecerá às 11h do dia 25 de junho de 2021,
em  reunião  do  Colegiado  do  Curso  de  Graduação  em  Museologia,  por
videoconferência.

Florianópolis, 29 de abril de 2021.

MIRIAM FURTADO HARTUNG
Diretora do Centro de Filosofia e Ciências Humanas

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

01
67

39
/2

02
1

e
o

có
di

go
 5

CH
21

I9
B.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 M
iri

am
 F

ur
ta

do
 H

ar
tu

ng
 .

mailto:renata.padilha@ufsc.br

	EDITAL Nº 08/2021/CFH